2020 年 11 月 24 日

関係者各位

新型コロナウイルス感染者の発生について

当社鴻池事業所において、11/20（金）に従業員１名が新型コロナウイルスに感染して

いることが確認されました。本件を受け、保健所の指導のもと当社では感染拡大の抑制に

努めており、現在のところ以下の対応を実施致しました。

・当該従業員が勤務していた執務エリアや共用部分の消毒作業

・直近２週間における当該従業員の行動履歴と濃厚接触者の調査

・濃厚接触の可能性がある他の従業員に対する自宅待機指示と健康状態の把握

当該従業員は、11/19（木）から微熱等の体調不良により自宅待機を行っておりました。

翌朝 11/20（金）には平熱となりましたが、念のため同日に PCR 検査を受診しましたところ

陽性が確認されました。

一方、当社では平時からマスク着用の徹底や外来のお客様への問診票記入依頼を徹底

していたことから、保健所の調査によりますと、濃厚接触者については当社従業員２名で

あることが確認されました。そのため、当該濃厚接触者については２週間の自宅待機と

致しました。

 当社では、従業員の健康管理や健康状態のモニタリング徹底、マスク着用や各拠点に

おける自動検温システムの導入等、感染拡大の抑止に向けた各種対策を講じておりますが、

今後も必要な対応を適切に実施してまいります。

関係者の皆様のおかれましては、何卒ご理解を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

【問い合わせ先】

  株式会社日阪製作所

   ＣＶ対策本部 飯塚、船越（06-6363-0006）

以上